דיון והכרעה

כללי

5. הליך הדיון הנוסף הוא הליך נדיר השמור למקרים חריגים ויוצאי-דופן, בהם נפסקה הלכה העומדת בסתירה להלכה קודמת של בית המשפט העליון או שמפאת חשיבותה, קשיותה או חידושה של ההלכה יש מקום לדיון נוסף בה (ראו: סעיף 30(ב) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984 (להלן: חוק בתי המשפט); דנ"פ 10082/09 פלונית נ' מדינת ישראל, פסקה 4 (טרם פורסם, 21.12.2009); דנ"פ 1257/11 אבוטבול נ' מדינת ישראל, פסקה 7 (טרם פורסם, 22.5.2011); דנ"פ 9317/10 זוזיאשווילי נ' מדינת ישראל, פסקה 7 (טרם פורסם, 6.3.2011)).

העותר מוסיף וטוען כי בית המשפט שגה בהסתמכו על כך שלגבי עבירות מסוימות האריך המחוקק את תקופת ההתיישנות, וזאת בין היתר מפני שמדובר בחריג לכלל ההתיישנות המבליט את חשיבותו של הכלל. עוד טוען העותר כי בשונה מן ההוראות בחוק ההתיישנות, תשי"ח-1958 הקובעות התיישנות בהליכים אזרחיים שהיא התיישנות דיונית, ההתיישנות בפלילים היא מהותית. על כן, לטענתו, מעשה פלילי שהתיישן על-פי דין אינו קיים עוד בעולם המשפט ואינו יכול לשמש בסיס לשום קביעה משפטית בדין הפלילי.

ההתיישנות הוא בשלילת אחריותו של מבצע העבירה אך "לא במחיקת מעשה העבירה גופו כלא היה" (בג"ץ 5221/90 טבע נ' השופט החוקר בטיבות מותה של בתיה בר-יוסף ז"ל, פ"ד מו(3) 585, 595 (1992) ועל כן נפסק כבר אז כי "... העילה לחקור במותו של אדם, שיש יסוד סביר לחשש ש'מותו נגרם בעבירה' [לעניין חוק חקירת סיבות מוות, תשי"ח-1958], אפשר שאיננה פגה רק בשל כך שגלוי וידוע מראש, כי את החשוד בהמתה, שזהותו ידועה, לא יהיה אפשר להאשים בגרם המוות. ולכאורה, גם מי שהומת בידי מי שאיננו נושא באחריות פלילית למעשהו, או שעבירתו התיישנה, הוא בגדר מי ש'מותו נגרם בעבירה'" (שם, שם).